[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

D E C R E T O Nº4748/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024.
Da nova redação Decreto nº 4746/2024, de 04 de abril de 2024.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei nº2662/2024, de 02 de abril de 2024;
D E C R E T A:

Art. 1º. O Art. 15 do Decreto nº 4746/2024, de 04 de abril de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

.................

“Art. 15. Ao servidor responsável pelo adiantamento, que não comprovar a sua aplicação no prazo que lhe tiver sido fixado, ou que descumprir o prazo para prestação de contas, será imposta multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor do adiantamento, limitada ao percentual máximo de 10% (dez por cento).”NR

...................

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 10 de abril de 2024.
                 Registre-se e Publique-se:

Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal